
 

 
Agenzia Regionale per la Casa e l’Abitare

 
PROVINCIA DI TARANTO

 
 

DIREZIONE GENERALE
 
 

DETERMINAZIONE  DEL 21-04-2022
 

REGISTRO GENERALE N. 286
 
 
 
OGGETTO: SERVIZI DI SUPPORTO AL RUP PER ATTIVITÀ DI
INSERIMENTO/AGGIORNAMENTO DATI CON SOFTWARE MIRWEB 2014-2020 – LOTTI 1-2-
3-4-5 ALLA VIA GARIBALDI (TA) - AFFIDAMENTO
 
 Si attesta che il presente atto predisposto ai fini dell’adozione da parte del Dirigente è
conforme alle risultanze istruttorie.
 
 
 
 
 

1/3Determinazione n.286 del 21-04-2022



 
Premesso:

Che con Determinazione Dirigenziale n. 444 del 29/07/2019, sono stati approvati i Progetti di
Fattibilità Tecnico Economica dei Lotti funzionali siti in Via Garibaldi ammessi al finanziamento
nell'ambito della Proceduta Negoziale con le cinque Arca pugliesi per la definizione di interventi di
riduzione del disagio abitativo a valere sulle risorse del POR Puglia 2014-2020, Asse IV – Azione 4,1 e
Asse IX – Azione 9,13 contenuti nel Master Plan di cui alla DGR n.2236 del 28/12/2019.

Che con nota prot. in arrivo n°168 del 14/01/2020 la Regione Puglia ha trasmesso i cinque Disciplinari
controfirmati dalle parti Arca Jonica di Taranto/Regione Puglia nei quali è specificato che l’erogazione
del contributo finanziario può avvenire solo previo adempimento delle rendicontazioni delle spese
sostenute attraverso il sistema informatico MIRWEB secondo le modalità ed i tempi previsti dall’art. 8.

Che il progetto “Taranto - POR Puglia 2014-2020 ASSE IV, Azione 4.1 e ASSE IX Azione 9.13 - 172
Alloggi di ERP Via Garibaldi Città Vecchia” è suddiviso in cinque LOTTI, ognuno dei quali
beneficiario di due fonti di finanziamento (Azione 4.1 e Azione 9.13 del POR Puglia 2014-2020),
pertanto è formalmente suddiviso in dieci progetti autonomi e distinti dal punto di vista della
rendicontazione, del monitoraggio e dell’avanzamento della spesa, già titolari di proprio codice
identificativo MIR nel particolare:

- LOTTO 1 - n°35 alloggi - € 3.996.570,45 - CUP MASTER J52H0000000006:
Codice MIR A0401.198 (€ 1.156.140,62 su Azione 4.1);
Codice MIR A0913.46 (€ 2.840.429,83 su Azione 9.13);
- LOTTO 2 - n°36 alloggi - € 3.834.128,76 - CUP COLLEGATO J52H20000010006:
Codice MIR A0401.199 (€ 1.109.213,45 su Azione 4.1);
Codice MIR A0913.47 (€ 2.724.915,31 a valere su Azione 9.13);
- LOTTO 3 - n°36 alloggi - € 3.148.279,85 - CUP COLLEGATO J52H20000020006:
Codice MIR A0401.200 (€ 910.797,36 su Azione 4.1);
Codice MIR A0913.48 (€ 2.237.482,49 su Azione 9.13);
- LOTTO 4 - n°37 alloggi - € 3.093.588,18 - CUP COLLEGATO J52H20000030006:
Codice MIR A0401.201 (€ 894.975,06 su Azione 4.1);
Codice MIR A0913.49 (€ 2.198.613,12 su Azione 9.13);
- LOTTO 5 - n°28 alloggi - € 2.927.432,76 - CUP COLLEGATO J52H20000040006:
Codice MIR A0401.202 (€ 846.906,29 su Azione 4.1);
Codice MIR A0913.50 (€ 2.080.526,46 su Azione 9.13).

che con richiesta Prot.n.1635 del 04/03/2022, il Responsabile Unico del Procedimento, l’arch. Vanessa
Giannotta, manifestava necessità di affidare a società esterna l’incarico    di    supporto    RUP    per   
l’attività di inserimento/aggiornamento dati con software MIRWEB 2014- 2020 dei LOTTI 1-2-3-4-5.

Considerato che la procedura di gara è espletata, ai sensi dell’art.58 del Codice, attraverso il portale
della piattaforma telematica Albo Fornitori e Gare dell’Ente, raggiungibile al link
https://arcajonica.traspare.com e secondo i requisiti previsti dall’allegato XI del Codice.

Rilevato che con lettera di invito prot.n.2264 del 24/03/2022, trasmessa via pec per il tramite della
piattaforma telematica Albo Fornitori e Gare dell’Ente, è stata invitata a produrre la migliore offerta il,
fra tutti gli operatori economici che, per attività adeguate al servizio da eseguire, risulta iscritta
all’apposito elenco disponibile sulla piattaforma telematica dell'Ente:

1.      Merida S.r.l.s, Via Vittorio Veneto 200 – 70131 Bari;

Osservato che entro il termine stabilito (ore 12:00 del 31/03/2022) è pervenuta la seguente offerta:

n. Operatore Economica Ribasso offerto

1 Merida S.r.l.s 1,6%

2/3Determinazione n.286 del 21-04-2022



Visto il DGUE prodotto dall’operatore economico, ai sensi del DPR 445/2000, tramite la piattaforma
telematica, sull’assenza a proprio carico delle cause di esclusione di cui all’art.80 del D. Lgs 50/2016
ed in ordine al possesso dei requisiti speciali richiesti per la partecipazione alla gara;

Ritenuta la opportunità e l'urgenza di provvedere in merito;

IL DIRIGENTE DI SETTORE
DETERMINA

1.    Richiamare le premesse a contenuto integrante e sostanziale del presente atto;

2.    Approvare i risultati della procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art.1, comma 2, lettera
a), del D.L. 16 Luglio 2020 convertito con Legge 11 settembre 2020 n.120, relativa ai servizi di   
supporto RUP per l’attività di inserimento/aggiornamento dati con software MIRWEB 2014- 2020
dei LOTTI 1-2-3-4-5, CIG ZA935BB54A, per un corrispettivo d’appalto posto a base di gara
comprendente tutte le prestazioni richieste per la perfetta esecuzione dell’incarico, ammonta ad €
30.000,00, oltre IVA al 22% di € 6.600,00 per complessivi 36.600,00, e per l’effetto aggiudicare il
servizio medesimo alla società Merida S.r.l.s, Via Vittorio Veneto 200 – 70131 Bari, che ha offerto
il ribasso del 1,6% sull’importo posto a base di gara, e quindi un importo complessivo di
aggiudicazione pari ad € 29.520,00 oltre IVA pari ad € 6.494,40;

3.    Di assumere impegno di spesa per un totale di € 36.014,40 (€ 29.520,00 oltre IVA pari ad €
6.494,40), in favore della società Merida S.r.l.s, per l’incarico di cui sopra ai capitoli del bilancio di
previsione 2022/2024, esercizio 2022, secondo le modalità di seguito riportate:

�         Lotto 1 – Cap. 21006/46 , € 5.904,00 oltre IVA per € 1.298,88 = € 7.202,88;

�         Lotto 2 – Cap. 21006/47 , € 5.904,00 oltre IVA per € 1.298,88 = € 7.202,88;

�         Lotto 3 – Cap. 21006/48 , € 5.904,00 oltre IVA per € 1.298,88 = € 7.202,88;

�         Lotto 4 – Cap. 21006/49 , € 5.904,00 oltre IVA per € 1.298,88 = € 7.202,88;

�         Lotto 5 – Cap. 21006/50 , € 5.904,00 oltre IVA per € 1.298,88 = € 7.202,88;

4.   Autorizzare la stipula del relativo contratto di appalto, ai sensi dell’art.32, comma 10, del D. Lgs
50/2016;

5.    Rendere la presente determinazione immediatamente esecutiva;

 

 
 

IL RESPONSABILE
  DIREZIONE GENERALE

AVV. COSIMO ANTONIO DE LUCA
 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

3/3Determinazione n.286 del 21-04-2022


